

## 審議事項

案由：為本府教育局（下稱教育局）函請修正「臺北市社區大學評鑑辦法」部分條文案，業經審查完竣，謹提請審議。

說明：

一、教育局一一〇年二月五日北市教終字第一一〇三〇二三四一七號函略以：

（一）本府為辦理本市社區大學評鑑業務，明確規定其評鑑方式、內容、結果、獎勵及其他相關事項，前依一〇三年六月十八日修正公布之終身學習法第十條第一項規定：「直轄市……主管機關為推展終身學習，得設置社區大學或委託辦理之；其……評鑑……之自治法規，由直轄市……主管機關定之。」及一〇一年六月十一日制定公布之臺北市社區大學自治條例（以下簡稱本自治條例）第十四條第二項規定，於一〇四年三月二十五日訂定發布「臺北市社區大學評鑑辦法」（以下簡稱本辦法）。

（二）惟終身學習法於一〇七年六月十三日修正公布第十條規定：「直轄市……主管機關為推展終身學習，得辦理社區大學；其設立及發展，另以法律定之。」並於同日另以法律制定公布社區大學發展條例（以下簡稱本條例），其第十二條第一項規定：「直轄市……主管機關為促進社區大學之健全發展，應就社區大學之……評鑑……訂定自治法規。」復依臺北市社區大學自治條例（以下簡稱本自治條例）於一〇九年五月十四日修正公布，其授權規定已遞改為第十六條第二項，爰本辦法訂定之授權依據應配合予以修正；另考量為簡化本市社區大學評鑑流程且減輕社區大學行政業務、配合實務運作及依行政院現行法制體例，法規款次應於數字後加具頓號，再接續規定內容。實有予以修正之

必要，爰擬具本辦法部分條文修正草案。

(三) 本辦法部分條文修正重點說明如下：

- 1、修正條文第一條：配合本條例第十二條第一項及本自治條例第十六條第二項授權規定，修正本辦法訂定之授權依據。
- 2、修正條文第三條：依一〇九年五月十四日修正後本自治條例第四條第一項規定，修正本辦法之委託主體。
- 3、修正條文第五條：為簡化社區大學評鑑流程且減輕社區大學行政業務，酌予簡化評鑑初評方式；修正機構評鑑及方案評鑑之項目內容，以符評鑑指標。另依行政院現行法制體例，法規款次應於數字後加具頓號，再接續規定內容。
- 4、修正條文第六條：為健全評鑑制度且考量評鑑公平性，爰修正為六個月前公告每年年度評鑑相關事項並配合本條例第十三條用語，將現行條文所定「臺北市社區大學審議委員會」，修正為「臺北市社區大學審議會」，其餘酌作文字修正。
- 5、修正條文第七條：配合修正條文第六條之用語，酌作文字修正。
- 6、修正條文第八條：配合修正條文第六條之用語，酌作文字修正。

二、上開修正條文，經核與臺北市法規標準自治條例第二十六條第一款及第二款規定：「市法規有下列情形之一者，得修正之：一 基於政策或事實之需要，有增減內容之必要者。二 因有關法規之修正或廢止而應配合修正者。」尚無不合，本科除依現行法制體例修正現行條文第四條、第九條及第十條各款款次體例格式，於數字後加具頓號，致修正條文已達全文之二分之一，爰為全案修正；另現行條文第五條第三款追蹤評鑑因與同條前二款辦理

情形不同，且未明定辦理對象，為與前二款規範體例一致，增訂辦理對象，以符實際；其餘修正條文與修正說明欄酌作文字修正外，擬予同意。

三、檢附教育局修正本辦法部分條文草案與本科修正條文對照表一份。

擬辦：提請審議通過後，送請市政會議審議。

決議：

教育局修正「臺北市社區大學評鑑辦法」部分條文草案與法務局法令事務第一科修正條文對照表

法務局法令事務第一科修正條文	教育局修正條文	現行條文	教育局修正說明	法務局法令事務第一科修正說明
<p>第一條 本辦法依<u>社區大學發展條例</u>第十二條第一項及臺北市社區大學自治條例第十六條第二項規定訂定之。</p>	<p>第一條 本辦法依<u>社區大學發展條例</u>第十二條第一項及臺北市社區大學自治條例第十六條規定訂定之。</p>	<p>第一條 本辦法依<u>終身學習法</u>第十條及臺北市社區大學自治條例第十四條第二項規定訂定之。</p>	<p>一、<u>毋查</u>社區大學發展條例(以下簡稱本條例)前於一〇〇七年六月十三日制定公布，其第十二條第一項授權直轄市主管機關就社區大學評鑑訂定自治法規，爰依本條例第十二條第一項規定：<u>「直轄市、縣(市)主管機關為促進社區大學之健全發展，應就社區</u></p>	<p>修正條文及修正說明欄酌作文字修正。</p>

			<p><u>大學之……評鑑……及其他相關事項訂定自治法規。</u>」<u>之修正現行條文之授權修正本條規定。</u></p> <p>二、另臺北市社區大學自治條例(以下簡稱本自治條例)前於一〇〇九年五月十四日修正公布，<u>其授權規定已遞改為第十六條第二項，爰現行條文配合修正之本條規定。</u></p>	
<p>第二條 本辦法之主管機關為臺北市</p>	<p>第二條 本辦法之主管機關為臺北市 政府教育局(以</p>	<p>第二條 本辦法之主管機關為臺北市 政府教育局(以</p>	<p>未修正。</p>	<p>未修正。</p>

<p>政府教育局（以下簡稱教育局）。</p>	<p>下簡稱教育局）。</p>	<p>下簡稱教育局）。</p>		
<p>第三條 本辦法之適用對象為教育局委託辦理及自行設置之社區大學。</p>	<p>第三條 本辦法之適用對象為教育局委託辦理及自行設置之社區大學。</p>	<p>第三條 本辦法之適用對象為臺北市政府委託辦理及自行設置之社區大學。</p>	<p>依一〇九年五月十四日修正公布之本自治條例第四條第一項規定：「教育局得委託他人辦理或自行設置社區大學。」修正本辦法之委託主體。</p>	<p>修正說明酌作文字修正。</p>
<p>第四條 社區大學評鑑得由教育局自行辦理，或委託教育局所屬學校、學術團體或專業評鑑機構為之（以下簡稱受委託單位）。</p> <p>前項接受委託之學術團體或專業評鑑機構，應符合下列條件：</p>	<p>第四條 社區大學評鑑業務得由教育局自行辦理，或委託教育局所屬學校、學術團體或專業評鑑機構為之（以下簡稱受委託單位）。</p> <p>前項接受委託之學術團體或專業評鑑機構，應符合下列條件：</p>	<p>第四條 社區大學評鑑業務得由教育局自行辦理，或委託教育局所屬學校、學術團體或專業評鑑機構為之（以下簡稱受委託單位）。</p> <p>前項接受委託之學術團體或專業評鑑機構，應符合下列條件：</p>	<p>未修正依行政院現行法制體例，法規款次應於數字後加具頓號，再接續規定內容，爰於修正條文第二項各款款次後加具頓號。</p>	<p>查教育局誤將現行條文第二項各款款次已修正為加具頓號，爰本科予以修正現行條文並於修正說明補充理由。另修正條文酌作文字修正。</p>

<p>一、經核准立案且設立宗旨與學校教育相關。</p> <p>二、具備擬訂評鑑實施計畫、分析評鑑項目與指標、研擬評鑑程序及設定評鑑基準之專業能力。</p> <p>三、會計制度健全。</p> <p>教育局或受委託單位辦理社區大學評鑑，應成立評鑑小組，其成員由教育局每年依年度評鑑項目，遴聘各領域之專家學者及具社區</p>	<p>一、經核准立案且設立宗旨與學校教育相關。</p> <p>二、具備擬訂評鑑實施計畫、分析評鑑項目與指標、研擬評鑑程序及設定評鑑基準之專業能力。</p> <p>三、會計制度健全。</p> <p>教育局或受委託單位辦理社區大學評鑑，應成立評鑑小組，其成員由教育局每年依照年度評鑑項目，遴聘各領域之專家學者及具社區大學實務經驗</p>	<p>一、經核准立案且設立宗旨與學校教育相關。</p> <p>二、具備擬訂評鑑實施計畫、分析評鑑項目與指標、研擬評鑑程序及設定評鑑基準之專業能力。</p> <p>三、會計制度健全。</p> <p>教育局或受委託單位辦理社區大學評鑑，應成立評鑑小組，其成員由教育局每年依照年度評鑑項目，遴聘各領域之專家學者及具社區大學實務經驗</p>		
---	--	--	--	--

<p>大學實務經驗之 相關代表組成。</p>	<p>之相關代表組成。</p>	<p>之相關代表組成。</p>		
<p>第五條 社區大學評鑑方式及內容如下： 一、初評：由受評鑑社區大學（以下簡稱受評者）依教育局或受委託單位通知之期限及評鑑項目，撰寫自我評鑑報告書，並送評鑑小組審查。 二、複評：由評鑑小組依第六條第二項規定進行下列評鑑：</p>	<p>第五條 社區大學評鑑方式及內容如下： 一、初評：由受評鑑社區大學（以下簡稱受評者）依照教育局或受委託單位通知之期限及評鑑項目，撰寫自我評鑑報告書，並送評鑑小組審查。 二、複評：由評鑑小組依照第六條第二</p>	<p>第五條 社區大學評鑑方式及內容如下： 一、初評：由受評鑑社區大學（以下簡稱受評者）之<u>行政人員、教師、學員代表及校外具受評者校務發展需求專長之專家、學者及具社區大學實務經驗者組成自我評鑑小組</u>，依照教育局或受委託單位</p>	<p>一、依行政院現行法制體例，法規條款應於數字後<u>加具頓號</u>，再接續規定內容，爰於修正條文各款款次後加具頓號。 二、教育部每年皆定期辦理全國社區大學評鑑，另教育局亦每年辦理本市社區大學評鑑作業，為簡化評鑑流程及減輕社區大學行政業務，爰就初評方式酌予簡</p>	<p>一、查教育局誤將現行條文各款款次已修正為加具頓號，爰本科予以修正現行條文並於修正說明補充理由。 二、查現行條文第三款追蹤評鑑，因與前二款辦理情形不同，且未明定辦理對象，為與前二款規範體例一致，經洽教育局同意，增訂辦理對象並酌作文字修正，以符</p>

<p>(一) 機構評鑑：指針對受評者整體校務實施之書面或實地評鑑，其項目為行政、財務、課程教學、社區參與及發展特色。</p> <p>(二) 方案評鑑：指針對受評者校</p>	<p>項規定進行下列評鑑：</p> <p>(一) 機構評鑑：指針對受評者整體校務實施之書面或實地評鑑，其項目為行政、財務、課程教學、社區參與及發展特色。</p> <p>(二) 方案評鑑：指</p>	<p>通知之期限及評鑑項目，撰寫自我評鑑報告書，並送評鑑小組審查。</p> <p>二 複評：由評鑑小組依照第六條第二項規定進行下列評鑑：</p> <p>(一) 機構評鑑：指針對受評者整體校務實施之書面或實地評鑑，其項目為</p>	<p>化，未再明定要<u>求受評者應先組成自我評鑑小組組成成員，而由受評者自行組織成之始得撰寫自我評鑑報告書，完成初評。</u></p> <p><u>三、修正現行條文第二款第一目及第二目關於機構評鑑及方案評鑑之項目內容，以符評鑑指標。</u></p>	<p>實際。</p> <p>三、其餘修正條文及修正理由欄酌作文字修正。</p>
--	--	--	---	---

<p>務發展之個別方案實施之實地評鑑，其項目為課程教學、社區參與、發展特色及其他與校務發展有關之項目。</p> <p>三、<u>追蹤評鑑</u>：指評鑑結果列乙等以下，由<u>評鑑</u></p>	<p>針對受評者校務發展之個別方案實施之實地評鑑，其項目為課程教學、<u>社區參與</u>、發展特色及其他與校務發展有關之項目。</p> <p>三、<u>追蹤評鑑</u>：指評鑑結果</p>	<p>行政、課程、教學、社區參與、<u>財務</u>及發展特色。</p> <p>(二) 方案評鑑：指針對受評者校務發展之個別方案實施之實地評鑑，其項目為課程、教學、</p>		
--	---	--	--	--

<p>小組針對未通過之評鑑項目辦理之評鑑。</p>	<p>列乙等以下，針對未通過之評鑑項目依評鑑小組建議事項辦理之評鑑。</p>	<p>發展特色及其他與校務發展有關之項目。</p> <p>三__追蹤評鑑：指評鑑結果列乙等以下，針對未通過之評鑑項目依評鑑小組建議事項辦理之評鑑。</p>		
<p>第六條 社區大學評鑑應於每年十月至十一月辦理一次，年度評鑑之時程、項目、指標、等第分數、通過標準及其他</p>	<p>第六條 社區大學評鑑每年辦理一次，於十月至十一月進行，年度評鑑之時程、項目、指標、等第分數、通過標準</p>	<p>第六條 社區大學評鑑每年辦理一次，於十月至十一月進行，年度評鑑之時程、項目、指標、等第分數、通過標準及其他相</p>	<p>一、為健全評鑑制度且考量評鑑公平性，爰延長各社區大學準備期程，<del>提前修正評鑑指標公告</del>時間為六個月</p>	<p>修正條文及修正理由欄酌作文字修正。</p>

<p>相關事項，由教育局於每年辦理評鑑之六個月前公告之。</p> <p>社區大學評鑑，以三年為一週期。第一年由受評者初評後，由評鑑小組以書面審查方式辦理機構評鑑。第二年由受評者初評後，由評鑑小組以實地訪視方式辦理方案評鑑。第三年由受評者初評後，由評鑑小組以實地訪視方式辦理機構評鑑。</p> <p>評鑑小組複</p>	<p>及其他相關事項，由教育局於每年辦理評鑑之六個月前公告之。</p> <p>社區大學評鑑，以三年為一週期。第一年由受評者初評後，由評鑑小組以書面審查方式辦理機構評鑑。第二年由受評者初評後，由評鑑小組以實地訪視方式辦理方案評鑑。第三年由受評者初評後，由評鑑小組以實地訪視方式辦理機構評鑑。</p>	<p>關事項，由教育局於每年辦理評鑑之<u>二</u>個月前公告之。</p> <p>社區大學評鑑，以三年為一週期。第一年由受評者初評後，由評鑑小組以書面審查方式辦理機構評鑑。第二年由受評者初評後，由評鑑小組以實地訪視方式辦理方案評鑑。第三年由受評者初評後，由評鑑小組以實地訪視方式辦理機構評鑑。</p> <p>評鑑小組複</p>	<p><u>前公告每年年度評鑑相關事項。</u></p> <p>二、依本條例第十三條及一〇九年五月十四日修正公布之本自治條例第三條第一項規定，爰將「社區大學審議委員會」修正為「社區大學審議會」，並簡稱為<u>審議會</u>，爰配合修正現行條文第三項及第四項。</p>	
--	--	--	---	--

<p>評後應撰寫評鑑報告，載明審查意見、評分成績及建議事項等（以下簡稱評鑑結果），提請臺北市社區大學審議會（以下簡稱審議會）審議。</p> <p>前項評鑑結果應經審議會審議通過始得公布。</p>	<p>評鑑小組複評後應撰寫評鑑報告，載明審查意見、評分成績及建議事項等（以下簡稱評鑑結果），提請臺北市社區大學審議會（以下簡稱審議會）審議。</p> <p>前項評鑑結果應經審議會審議通過始得公布。</p>	<p>評後應撰寫評鑑報告，載明審查意見、評分成績及建議事項等（以下簡稱評鑑結果），提請臺北市社區大學審議<u>委員會</u>（以下簡稱審議<u>委員會</u>）審議。</p> <p>前項評鑑結果應經審議<u>委員會</u>審議通過始得公布。</p>		
<p>第七條 社區大學評鑑應依評鑑結果分為特優、優等、甲等、乙等、丙等五等第。</p> <p>評鑑結果列特優、優等、甲</p>	<p>第七條 社區大學評鑑應依評鑑結果分為特優、優等、甲等、乙等、丙等五等第。</p> <p>評鑑結果列特優、優等、甲</p>	<p>第七條 社區大學評鑑應依評鑑結果分為特優、優等、甲等、乙等、丙等五等第。</p> <p>評鑑結果列特優、優等、甲</p>	<p><u>酌作文字修正第二項修正理由同前條修正說明二。</u></p>	<p>一、經查現行條文第一項及第四項有關獎勵金之用語，分別為「獎勵金」及「評鑑獎勵金」，基於用</p>

<p>等者，發給<u>評鑑</u>獎勵金及獎牌；列乙等以下者，教育局應要求其於接獲評鑑結果後二個月內<u>針對未通過評鑑之項目</u>完成改善，並辦理追蹤評鑑。經追蹤評鑑仍未通過者，經教育局提審議會審議後，自下一學期起終止契約或屆期不予續約。</p> <p>受評者對評鑑建議事項，應規劃具體改善期程，並於接獲評鑑結果後二個月內繳交評鑑改善</p>	<p>等者，發給獎勵金及獎牌；列乙等以下者，教育局應要求其於接獲評鑑結果後二個月內完成改善，並辦理追蹤評鑑。經追蹤評鑑仍未通過者，經教育局提審議會審議後，自下一學期<u>開始時</u>起終止契約或<u>到期</u>不予續約。</p> <p>受評者對評鑑建議事項，應規劃具體改善期程，並於接獲評鑑結果後二個月內繳交評鑑改善報告；對未能改</p>	<p>等者，發給獎勵金及獎牌；列乙等以下者，教育局應要求其於接獲評鑑結果後二個月內完成改善，並辦理追蹤評鑑。經追蹤評鑑仍未通過者，經教育局提審議<u>委員會</u>審議後，自下一學期開始時起終止契約或到期不予續約。</p> <p>受評者對評鑑建議事項，應規劃具體改善期程，並於接獲評鑑結果後二個月內繳交評鑑改善報告；對未能改</p>		<p>語統一修正為「<u>評鑑獎勵金</u>」，以下修正條文涉及「獎勵金」用語者，理由亦同。</p> <p>二、配合修正條文第五條第三款規定，予以修正現行條文第二項規定。</p> <p>三、其餘修正條文及修正理由酌作文字修正。</p>
---	---	--	--	---

<p>報告；對未能改善事項，應提出說明。教育局對受評者評鑑改善報告內容，得予輔導。</p> <p>受評者所提供之自我評鑑報告書內容及相關資料有不實者，教育局得依違規情節之輕重，減少或取消當年度之評鑑獎勵金；其有涉及刑事責任者，並應依法告發。</p> <p>前項情形經教育局減少或取消評鑑獎勵金，已受領評鑑獎勵</p>	<p>善事項，應提出說明。教育局對受評者評鑑改善報告內容，得予輔導。</p> <p>受評者所提供之自我評鑑報告書內容及相關資料有不實者，教育局得依違規情節之輕重，減少或取消當年度之評鑑獎勵金；其有涉及刑事責任者，並應依法告發。</p> <p>前項情形經教育局減少或取消評鑑獎勵金，已受領獎勵金及獎牌者應返還</p>	<p>善事項，應提出說明。教育局對受評者評鑑改善報告內容，得予輔導。</p> <p>受評者所提供之自我評鑑報告書內容及相關資料有不實者，教育局得依違規情節之輕重，減少或取消當年度之評鑑獎勵金；其有涉及刑事責任者，並應依法告發。</p> <p>前項情形經教育局減少或取消評鑑獎勵金，已受領獎勵金及獎牌者應返還</p>		
--	---	---	--	--

<p>金及獎牌者應返還之。</p>	<p>之。</p>	<p>之。</p>		
<p>第八條 受評者對於評鑑結果如有異議，得於接獲評鑑結果次日起三十日內向教育局提出申復。</p> <p>教育局受理申復後，應轉交審議會進行書面審議；必要時得召開審議會並通知申復者到場說明。</p> <p>經審議為有理由時，評鑑小組應依審議意見修正評鑑結果；經審議為無理由時，維持之。</p>	<p>第八條 受評者對於評鑑結果如有異議，得於接獲評鑑結果次日起三十日內向教育局提出申復。</p> <p>教育局受理申復後，應轉交審議會進行書面審議；必要時得召開審議會並通知申復者到場說明。</p> <p>經審議為有理由時，評鑑小組應依審議意見修正評鑑結果；經審議為無理由時，維持之。</p>	<p>第八條 受評者對於評鑑結果如有異議，得於接獲評鑑結果次日起三十日內向教育局提出申復。</p> <p>教育局受理申復後，應轉交審議委員會進行書面審議；必要時得召開審議會並通知申復者到場說明。</p> <p>經審議為有理由時，評鑑小組應依審議意見修正評鑑結果；經審議為無理由時，維持之。</p>	<p><u>酌作文字修正第二項修正理由同第六條修正說明二。</u></p>	<p>修正理由酌作文字修正。</p>

<p>前項申復結果教育局應於受理申復次日起三十日內通知申復者；必要時得延長十五日，並通知申復者。</p>	<p>前項申復結果教育局應於受理申復次日起三十日內通知申復者；必要時得延長十五日，並通知申復者。</p>	<p>前項申復結果教育局應於受理申復次日起三十日內通知申復者；必要時得延長十五日，並通知申復者。</p>		
<p>第九條 教育局得視年度預算，依社區大學評鑑結果之等第發給<u>評鑑獎勵金</u>，發給原則如下：</p> <p>一、<u>第一年機構評鑑</u>或<u>第二年方案評鑑</u>各年度獲特優者以新臺幣(以下同)八十萬元為上限；優等者以</p>	<p>第九條 教育局得視年度預算，依社區大學評鑑結果之等第發給獎勵金，發給原則如下：</p> <p>一、<u>第一年機構評鑑</u>及<u>第二年方案評鑑</u>各年度獲特優者以新臺幣(以下同)八十萬元為</p>	<p>第九條 教育局得視年度預算，依社區大學評鑑結果之等第發給獎勵金，發給原則如下：</p> <p>一、<u>第一年機構評鑑</u>及<u>第二年方案評鑑</u>各年度獲特優者以新臺幣(以下同)八十萬元為</p>	<p><u>未修正依行政院現行法制體例，法規款次應於數字後加具頓號，再接續規定內容，爰於修正條文各款款次後加具頓號。</u></p>	<p>一、查教育局誤將現行條文各款款次已修正為加具頓號，爰予以修正現行條文並於修正說明補充理由。</p> <p>二、經洽詢教育局表示發給評鑑獎勵金係依該年度評鑑結果之等第每年度發給，爰現</p>

<p>六十萬元為上限；甲等者以四十萬元為上限。</p> <p>二、第三年機構評鑑獲特優者以一百萬元為上限；優等者以七十五萬元為上限；甲等者以五十萬元為上限。</p>	<p>上限；優等者以六十萬元為上限；甲等者以四十萬元為上限。</p> <p>二、第三年機構評鑑獲特優者以一百萬元為上限；優等者以七十五萬元為上限；甲等者以五十萬元為上限。</p>	<p>上限；優等者以六十萬元為上限；甲等者以四十萬元為上限。</p> <p>二、第三年機構評鑑獲特優者以一百萬元為上限；優等者以七十五萬元為上限；甲等者以五十萬元為上限。</p>		<p>行條文第一款所定「第一年機構評鑑及第二年方案評鑑各年度獲特優者」易誤認為需第一年機構評鑑及第二年方案評鑑均獲頒為特優者始得發給評鑑獎勵金之疑慮，爰酌予修正文字。</p>
<p>第十條 前條<u>評鑑獎勵金</u>限用於下列用途：</p> <p>一、辦理社區大學人才培訓。</p>	<p>第十條 前條獎勵金限用於下列用途：</p> <p>一、辦理社區大學人才培訓。</p>	<p>第十條 前條獎勵金限用於下列用途：</p> <p>一、辦理社區大學人才培訓。</p>	<p><del>未修正</del>依行政院現行法制體例，法規款次應於數字後加具頓號，再接續規定內容，爰於修正條文各款款次後加具頓號。</p>	<p>查教育局誤將現行條文各款款次已修正為加具頓號，爰予以修正現行條文並於修正說明補充理由。另修正條文酌作文字修</p>

<p>二、教學研討及教師、志工與校務行政人員國內外相關業務之觀摩研習。</p> <p>三、學員社團活動及學藝競賽活動。</p> <p>四、添購教學設施設備。</p> <p>五、辦公或教學環境改善。</p> <p>六、其他與社區大學業務相關之用途。</p> <p>違反前項規定者，準用第七條第四項及第五項之規定。</p>	<p>二、教學研討及教師、志工與校務行政人員國內外相關業務之觀摩研習。</p> <p>三、學員社團活動及學藝競賽活動。</p> <p>四、添購教學設施設備。</p> <p>五、辦公或教學環境改善。</p> <p>六、其他與社區大學業務相關之用途。</p> <p>違反前項規定，準用第七條第四項及第五項之規定。</p>	<p>二、教學研討及教師、志工與校務行政人員國內外相關業務之觀摩研習。</p> <p>三、學員社團活動及學藝競賽活動。</p> <p>四、添購教學設施設備。</p> <p>五、辦公或教學環境改善。</p> <p>六、其他與社區大學業務相關之用途。</p>		<p>正。</p>
---	--	---	--	-----------

		違反前項規定，準用第七條第四項及第五項之規定。		
第十一條 教育局得對受委託單位之評鑑規劃、評鑑實施及評鑑報告等進行評鑑，其項目及實施方式由教育局另行公告；其評鑑結果得作為教育局遴選受委託單位之依據。	第十一條 教育局得對受委託單位之評鑑規劃、評鑑實施及評鑑報告等進行評鑑，其項目及實施方式由教育局另行公告；其評鑑結果得作為教育局遴選受委託單位之依據。	第十一條 教育局得對受委託單位之評鑑規劃、評鑑實施及評鑑報告等進行評鑑，其項目及實施方式由教育局另行公告；其評鑑結果得作為教育局遴選受委託單位之依據。	未修正。	未修正。
第十二條 評鑑小組成員及參與評鑑相關人員對評鑑工作所獲	第十二條 評鑑小組成員及參與評鑑相關人員對評鑑工作所獲	第十二條 評鑑小組成員及參與評鑑相關人員對評鑑工作所獲	未修正。	未修正。

取之各項資訊，應負保密義務。	取之各項資訊，應負保密義務。	取之各項資訊，應負保密義務。		
第十三條 社區大學評鑑所需經費，由教育局相關預算支應。	第十三條 社區大學評鑑所需經費，由教育局相關預算支應。	第十三條 社區大學評鑑所需經費，由教育局相關預算支應。	未修正。	未修正。
第十四條 本辦法所定書表格式，由教育局定之。	第十四條 本辦法所定書表格式，由教育局定之。	第十四條 本辦法所定書表格式，由教育局定之。	未修正。	未修正。
第十五條 本辦法自發布日施行。	第十五條 本辦法自發布日施行。	第十五條 本辦法自發布日施行。	未修正。	未修正。